Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del 

Programma Operativo Complementare 2014-2020 (POC 2014/2020) per gli interventi 

dell'Asse 2 "Programma isole minori e CER", Codice E.4.02.01.01.003, la somma 
complessiva di € 15.000.000,00 (euro quindicimilioni/00), con la ripartizione per anno 
2022, 2023 e 2024; 

VISTO il D.D. n. 1054 del 25.07.2022 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha disposto 
negli stati di previsione della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana per gli 
esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024 e alla relativa ripartizione in capitoli di cui alla citata

[...]

modificato l’impegno delle somme occorrenti per gli esercizi 2023-2024-2025 in linea con il quadro 
economico e le modalità di erogazione delle somme previste in convenzione. 

Art. 4 

Per le finalità indicate nel presente decreto, il D.R.E. contribuisce al finanziamento delle attività in 
argomento per un importo pari ad € 1.470.000,00 (leggasi Euro 
unmilionequattrocentosettantamila/00), trasferendo all'I.N.G.V. la somma pari a € 1.470.000,00 
(leggasi Euro unmilionequattrocentosettantamila/00)  come importo massimo rimborsabile delle 
spese effettivamente sostenute. 
La liquidazione delle somme in favore dell’I.N.G.V. sarà corrisposta con le modalità indicate 
dall’art.7 “Risorse finanziarie aggiuntive e modalità di erogazione” della “Convenzione

[...]

Gianluca Lo Re dell’U.R.I.G., autorità mineraria competente in materia geotermica. 

Articolo 7 

Risorse finanziarie aggiuntive e modalità di erogazione  

I costi aggiuntivi per le attività previste nella presente Convenzione sono a carico della Regione 

Siciliana, per un ammontare massimo pari a € 1.500.000,00 (un milione e cinquecento mila euro) 

forfettari, di cui € 100.000,00 per spese generali (Costi indiretti). Il sopra citato importo di € 
1.500.000,00 è trasferito all’INGV come importo massimo rimborsabile delle spese effettivamente 

sostenute secondo le seguenti modalità: 

a) anticipazione pari al 20% all’INGV dell'importo massimo rimborsabile entro giorni trenta (30)